КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 августа 2022 года № 27-р

с. Мостовское
Об использовании воды из колодцев в технических целях на территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района

Курганской области
В соответствии с пунктом 4 части 1,части 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частям 1,2 статьи 19 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Администрация сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области
обязывает:
1. В целях улучшения контроля за качеством питьевой воды и в связи с технической невозможностью очистки воды, согласно требованиям санитарно-эпидемиологического законодательства, в колодцах, расположенных на территории сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области по адресам: с. Мостовское (ул. Маяковского), д. Урал (ул. Новая на юго-восток от д. 22), с. Яблочное (ул. Андреева на юго-восток от д. 39), воду в колодцах признать не соответствующей санитарно-эпидемиологическим нормам.
2. Провести сход граждан и разъяснить о том, что воду в колодцах по данным адресам использовать только для технических нужд.
3. На срубах колодцев разместить аншлаги об использовании воды в технических целях.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Мостовского сельсовета

Варгашинского района
Курганской области

                                                  С.А. Сергеев